
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

CUP: E39J21005600001                   Spazi e strumenti digitali per le STEM  

Progetto “Alla scoperta delle potenzialità digitali” 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “L. BIANCHI”  

82028 SAN BARTOLOMEO IN GALDO (BN) 

Via Costa 26 - Tel./Fax   0824 963444 – Cod. Fisc.  91001270627 

e-mail: bnic82500a@istruzione.it   –   pec:  bnic82500a@pec.istruzione.it 

                cod. mecc. BNIC82500A – sito web: icsanbartolomeo.edu.it - Cod. Un. Ufficio UFPXG9 

 

 
Al sito web istituzionale 

Agli Atti 
SEDE 

 
Determinazione dirigenziale n. 60 del 12/05/2022 

 
Approvazione esito selezione personale interno per il reclutamento di personale INTERNO per un 
collaudatore per il progetto PNSD – Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e 
strumenti digitali per le STEM” – Progetto “Alla scoperta delle potenzialità digitali”. 

 Graduatorie definitive. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto   l’avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. 
Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 
scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, 
Componente 1, Investimento 3.2, del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a 
“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”; 

Vista   la nota prot. AOODGEFID/0043717 del 10/11/2021 con la quale la Direzione Generale per i 
Fondi Strutturali per l’Istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale – Ministero 
dell’Istruzione ha comunicato che le proposte presentate dalle istituzioni scolastiche, 
classificatesi alle prime 3.231 posizioni del decreto direttoriale di impegno 6 ottobre 2021, n. 
321 risultano ammesse a finanziamento; 

Viste   le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione degli interventi; 

Vista la delibera n. 33 del Collegio dei Docenti del 29/06/2021 di adesione all’avviso pubblico prot. 
n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 53 del 05/07/2021 di adesione all’avviso pubblico prot. n. 
10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM; 

Visto il decreto del Dirigente Scolastico prot. n. 5198 del 24/11/2021 di assunzione in bilancio e di 
inserimento nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2021 della somma di € 
16.000,00 relativa al progetto “Alla scoperta delle potenzialità digitali”; 

Vista la delibera n. 4 del Consiglio di Istituto del giorno 11 dicembre 2021 con la quale adotta 
l’assunzione al programma annuale 2021 del finanziamento del progetto “Alla scoperta delle 
potenzialità digitali”, autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per 
l’importo di € 16.000,00; 

Vista la dichiarazione di avvio del progetto n. 817/U del 10/02/2022; 

Visto il regolamento d’Istituto per l’attività negoziale e la selezione di esperti e tutor approvato con 
delibera del Consiglio d’istituto n. 11 del 18/02/2022; 

Istituto Comprensivo L. Bianchi S. BARTOLOMEO IN GALDO - C.F. 91001270627 C.M. BNIC82500A - A9C102C - IC L. Bianchi S. Bartolomeo In Galdo

Prot. 0002895/U del 12/05/2022

mailto:bnic82500a@istruzione.it
mailto:bnic82500a@pec.istruzione.it


 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

CUP: E39J21005600001                   Spazi e strumenti digitali per le STEM  

Progetto “Alla scoperta delle potenzialità digitali” 

Vista la delibera del Collegio Docenti n. 25, verbale n. 5 del 26/01/2022 e la delibera n. 8 del 
Consiglio d’Istituto del 26/01/2022 con le quali è stata approvata la Tabella di valutazione titoli 
per la selezione del Personale Interno/Esterno da coinvolgere nel FESRPON; 

Preso Atto che per la realizzazione del progetto occorre selezionare le figure professionali indicate in 
oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017;  

Vista la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si danno 
disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi aspetti di 
natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

Visto il Programma Annuale E.F. 2022 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 7 nella 
seduta del 26 gennaio 2022;  

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO l’avviso di selezione prot.n. 0002233/U del 15/04/2022 per la selezione di personale  
INTERNO COLLAUDATORE; 

VISTO l’atto di nomina (Determinazione Dirigenziale n° 54 del 04/05/2022 (Prot. 0002643/U del 
04/05/2022) con cui il Dirigente Scolastico ha nominato la Commissione per l’espletamento 
della procedura in oggetto; 

VISTE ed esaminate le domande pervenute nei termini fissati dall’avviso; 

VISTO il verbale della Commissione  prot.2686/U  del 05/05/2022; 

VISTA  la graduatoria formulata dalla Commissione prot. n. 2687/U del 05/05/2022; 

VISTA la determina n.57 del 05/05/2022 prot. n.2689 del 05/05/2022 di approvazione delle 
graduatorie provvisorie; 

VISTA l’assenza di ricorsi; 

DETERMINA 

l’approvazione delle seguenti graduatorie definitive: 

Graduatorie DEFINITIVE di merito per il reclutamento di personale interno COLLAUDATORE 

TABELLA VALUTAZIONE – PEPE SABRINA  Punteggi

o a cura 

Ufficio 
n.o. Descrizione PUNTI MAX 

1 Diploma di maturità  10 
30 

 

30 2 Laurea triennale 20 

3 Laurea magistrale e/o vecchio ordinamento 30 

4 Altra laurea 5   

5 Abilitazione all’insegnamento 3 9 9 

6 Competenze informatiche certificate 3 9 9 

7 Avere svolto  funzione di Animatore Digitale 3 p per 

ogni anno Max 3 
 

3 
 

9 
 

8 Corsi di formazione sulle problematiche della 
sicurezza informatica 2 x max 3 

 

2 
 

6 
 

9 Esperienza progettista pon/por FESR 2 max 3 2 6  

10 Esperienza progettista laboratori multimediali 2x 

max3 
2 6  

11 Esperienze professionali come collaudatore progetti 

PON FESR 
 

2 
 

10 
 

6 

12 Master/Corsi di perfezionamento post laurea 3 max 3 3 9 9 

Istituto Comprensivo L. Bianchi S. BARTOLOMEO IN GALDO - C.F. 91001270627 C.M. BNIC82500A - A9C102C - IC L. Bianchi S. Bartolomeo In Galdo

Prot. 0002895/U del 12/05/2022



 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

CUP: E39J21005600001                   Spazi e strumenti digitali per le STEM  

Progetto “Alla scoperta delle potenzialità digitali” 

13 Corsi di formazione PNDS 2x max 3 2 6 6 

14 Conoscenza piattaforma GPU/MIUR  

4 
 

4 
 

4 

15 Responsabile e curatore del Sito WEB della Scuola 3 

p. per ogni anno max 3 

3 9  

Totale 73 
 

 

TABELLA VALUTAZIONE – BARBATO MICHELE  Punteggi

o a cura 

Ufficio 
n.o. Descrizione PUNTI MAX 

1 Diploma di maturità  10 
30 

 

 

        30 
2 Laurea triennale 20 

3 Laurea magistrale e/o vecchio ordinamento 30 

4 Altra laurea 5  5 

5 Abilitazione all’insegnamento 3 9 6 

6 Competenze informatiche certificate 3 9  

7 Avere svolto  funzione di Animatore Digitale 3 p per 

ogni anno Max 3 
 

3 
 

9 
 

8 Corsi di formazione sulle problematiche della 
sicurezza informatica 2 x max 3 

 

2 
 

6 
 

9 Esperienza progettista pon/por FESR 2 max 3 2 6  

10 Esperienza progettista laboratori multimediali 2x 

max3 
2 6  

11 Esperienze professionali come collaudatore progetti 

PON FESR 
 

2 
 

10 
 

12 Master/Corsi di perfezionamento post laurea 3 max 3 3 9 9 

13 Corsi di formazione PNDS 2x max 3 2 6  

14 Conoscenza piattaforma GPU/MIUR  

4 
 

4 
4 

15 Responsabile e curatore del Sito WEB della Scuola 3 

p. per ogni anno max 3 

3 9  

Totale 54 

 

Graduatoria  

Nominativo Punteggio 

PEPE SABRINA 73 

BARBATO MICHELE 54 

 

La Determinazione sarà pubblicata sul sito web dell’Istituto.  

Il dirigente scolastico, trascorsi i tempi previsti dalla normativa vigente, formalizzerà i relativi incarichi. 

Avverso il presente provvedimento è possibile il ricorso al TAR o in alternativa al Capo dello Stato, 

rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni. 

           Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Giovanna Leggieri 

Istituto Comprensivo L. Bianchi S. BARTOLOMEO IN GALDO - C.F. 91001270627 C.M. BNIC82500A - A9C102C - IC L. Bianchi S. Bartolomeo In Galdo

Prot. 0002895/U del 12/05/2022


		2022-05-12T15:10:48+0200
	GIOVANNA LEGGIERI




